1-244/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Севастополь 10 октября 2018 года

Гагаринский районный суд г. Севастополя в составе: 

председательствующего судьи Крылло П.В.,

с участием государственного обвинителя Понкратова А.П.,

подсудимых ФИО1, ФИО2,

защитников по назначению соответственно ФИО3, ФИО4,

при секретаре Нагаевич Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г. Севастополя, гражданина России, русского, с высшим образованием, имеющего фактические семейные отношения, имеющего малолетнего ребенка, работающего продавцом 

<

данные изъяты>, зарегистрированного: 

<

адрес>, 

<

адрес>, проживающего по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, ранее не судимого,

находившего под домашним арестом в период с 08.09.2017 по 28.06.2018 и задержанного в порядке ст. 91 УПК РФ в период с 06.09.2017 по 07.09.2018, 

находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> УССР, гражданина России, русского, с высшим образованием, работающего психологом в 

<

данные изъяты> холостого, зарегистрированного и проживающего: г. Севастополь, 

<

адрес>, ранее не судимого, 

находившего под домашним арестом в период с 08.09.2017 по 28.06.2018 и задержанного в порядке ст. 91 УПК РФ в период с 06.09.2017 по 07.09.2018, 

находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.6 ст.171.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимые ФИО1 и Зозуля совершили хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, в крупном размере, в составе группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 и ранее знакомым ФИО2 в период времени с 01.01.2017 по 15.01.2017, находясь на территории города Севастополя, вступил в предварительный сговор на осуществления незаконной деятельности по хранению, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, в целях извлечения от этой деятельности дохода в крупном размере, то есть получения личной материальной выгоды. 

Согласно ч. 7 ст. 2 Федерального закона Российской Федерации № 171-ФЗ от 22.11.1995 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее - Федерального закона Российской Федерации № 171-ФЗ от 22.11.1995), алкогольная продукция - пищевая продукция, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, за исключением пищевой продукции в соответствии с перечнем, установленным Правительством Российской Федерации. Алкогольная продукция подразделяется на такие виды, как спиртные напитки (в том числе водка, коньяк), вино, фруктовое вино, ликерное вино, игристое вино (шампанское), винные напитки, пиво и напитки, изготавливаемые на основе пива, сидр, пуаре, медовуха.

В соответствии с ч. 2 ст. 12 Федерального закона Российской Федерации № 171-ФЗ от 22.11.1995, алкогольная продукция, за исключением пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, подлежит обязательной маркировке в следующем порядке: алкогольная продукция, производимая на территории Российской Федерации, за исключением алкогольной продукции, поставляемой на экспорт, маркируется федеральными специальными марками. Указанные марки приобретаются в государственном органе, уполномоченном Правительством Российской Федерации; алкогольная продукция, ввозимая (импортируемая) в Российскую Федерацию, маркируется акцизными марками, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 5.1 настоящей статьи. Указанные марки приобретаются в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт алкогольной продукции. Маркировка алкогольной продукции не предусмотренными настоящим Федеральным законом марками, не допускается.

Согласно п. 3 ч. 1 ст. 181 Налогового кодекса Российской Федерации, алкогольная продукция (водка, ликероводочные изделия, коньяки, вино, фруктовое вино, ликерное вино, игристое вино (шампанское), винные напитки, сидр, пуаре, медовуха, пиво, напитки, изготавливаемые на основе пива, иные напитки с объемной долей этилового спирта более 0,5 процента, за исключением пищевой продукции в соответствии с перечнем, установленным Правительством Российской Федерации, признается подакцизным товаром. 

Из ст. 4 Постановления Правительства Российской Федерации № 785 от 21.12.2005 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками» следует, что изготовление федеральных специальных марок осуществляется акционерным обществом «Гознак» (далее – АО «Гознак») в соответствии с образцами, перечнем реквизитов и элементов защиты, утвержденными Федеральной службой по регулированию алкогольного рынка, по технологии, исключающей возможность их подделки и повторного использования, а также обеспечивающей возможность нанесения на них и считывания с них сведений о маркируемой ими алкогольной продукции с использованием технических средств единой информационной системы, в течение 19 рабочих дней со дня поступления от Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка решения об изготовлении таких марок.

В приложении к Приказу Минфина Российской Федерации № 58н от 11.05.2016 «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов», указаны цены, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа водки, ликероводочной и другой алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов (за исключением коньяка, бренди и другой алкогольной продукции, произведенной из винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового дистиллятов), за 0,5 литра готовой продукции.

ФИО1 и ФИО2 для осуществления своего преступного умысла в период с 01.01.2017 по 05.09.2017, на автомобиле марки «HYUNDAI IX 55», в кузове черного цвета, государственный регистрационный знак № (находящемся в пользовании и под управлением ФИО1) и автомобиле марки «БМВ» 3 серии, 1986 года выпуска, в кузове белого цвета, иные сведения об автомобиле следствием не установлены (находящемся в пользовании и под управлением ФИО2) перевезли немаркированную алкогольную продукцию, всего в количестве не менее 2829 бутылок, а именно: 311 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Любимый ГрафинчикЪ», 19 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Старая Марка», две бутылки емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Дорогуша», 307 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Русский хлеб», 778 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic line», 30 бутылок емкостью 0,25 литра с названием на этикетке водка «Arctic line», 558 бутылок емкостью 0,25 литра с названием на этикетке водка «Finsky standart», 801 бутылка емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic Land», 20 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Сто озер великих», одна бутылка емкостью 1,0 литра с названием на этикетке водка «Kurant», две бутылки емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Океан», на общую сумму 407905,00 рублей, то есть в крупном размере, в гараж №, расположенный в потребительском гаражном кооперативе 

<

адрес>, который ФИО2 по устной договоренности арендовал у неосведомленной о преступных намерениях последнего лица с целью складирования и хранения немаркированной алкогольной продукции и последующей ее реализации в магазины розничной торговли г. Севастополя.

Более, ФИО1 и ФИО2 реализуя совместный преступный умысел, в указанный период времени, совместно продали часть вышеуказанной немаркированной алкогольной продукции в магазины розничной торговли города Севастополя, которая находилась в таковых до момента изъятия сотрудниками правоохранительных органов, а именно:

- 09.08.2017 в период с 15 часов 55 минут до 17 часов 10 минут сотрудниками правоохранительных органов в ходе производства осмотра места происшествия в магазине розничной торговли, хозяйственную деятельность в котором осуществляет 

<

данные изъяты> (№), по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, изъята из незаконного оборота немаркированная алкогольная продукция, а именно: 73 бутылки емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic Land» и 20 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Сто озер великих», общей стоимостью 14 509,00 рублей, которая оборудована федеральными специальными марками, изготовленными не на предприятии АО «Гознак»;

- 05.09.2017 в период с 19 часов 00 минут до 23 часов 30 минут сотрудниками правоохранительных органов в ходе производства обыска в магазине розничной торговли, хозяйственную деятельность в котором осуществляет 

<

данные изъяты> (№), по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, изъята из незаконного оборота немаркированная алкогольная продукция, а именно: 18 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic Land» и 6 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Русский хлеб», общей стоимостью 3852,00 рубля, которая оборудована федеральными специальными марками, изготовленными не на предприятии АО «Гознак».;

- 05.09.2017 в период с 18 часов 41 минуты до 21 часа 50 минут сотрудниками правоохранительных органов в ходе производства обыска в магазине розничной торговли, хозяйственную деятельность в котором осуществляет 

<

данные изъяты> №), по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, изъята из незаконного оборота немаркированная алкогольная продукция, а именно: 18 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic Land» и одна бутылка емкостью 1,0 литра с названием на этикетке водка «Kurant», общей стоимостью 3 140,00 рублей, которая оборудована федеральными специальными марками, изготовленными не на предприятии АО «Гознак»; 

- 05.09.2017 в период с 18 часов 30 минут до 21 часа 50 минут сотрудниками правоохранительных органов в ходе производства обыска в магазине розничной торговли, хозяйственную деятельность в котором осуществляет 

<

данные изъяты> (№), по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, изъята из незаконного оборота немаркированная алкогольная продукция, а именно: 60 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic Land», 84 бутылки емкостью 0,25 литра с названием на этикетке водка «Finsky standart» и 12 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Любимый ГрафинчикЪ», общей стоимостью 17952,00 рубля, которая оборудована федеральными специальными марками, изготовленными не на предприятии АО «Гознак»;

- 05.09.2017 в период с 18 часов 30 минут до 22 часов 55 минут сотрудниками правоохранительных органов в ходе производства обыска в магазине розничной торговли, хозяйственную деятельность в котором осуществляет 

<

данные изъяты>№), по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, изъята из незаконного оборота немаркированная алкогольная продукция, а именно: 112 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic Land», 204 бутылки емкостью 0,25 литра с названием на этикетке водка «Finsky standart», две бутылки емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Океан» и две бутылки емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Русский хлеб», общей стоимостью 33 840,00 рублей, которая оборудована федеральными специальными марками, изготовленными не на предприятии АО «Гознак»;

Кроме того, того сотрудниками правоохранительных органов изъята из незаконного оборота немаркированная алкогольная продукция, которую ФИО1 и ФИО2 совместно перевезли и хранили в городе Севастополе, с целью последующей продажи, а именно: 

- в период с 21 часа 45 минут 05.09.2017 до 02 часов 10 минут 06.09.2017 сотрудниками правоохранительных органов в ходе производства обыска в гараже №, расположенном в потребительском гаражном кооперативе 

<

адрес>, изъята из незаконного оборота немаркированная алкогольная продукция, а именно: 287 бутылок (одна из которых не маркирована федеральной специальной маркой) емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Любимый ГрафинчикЪ», 19 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Старая Марка», две бутылки емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Дорогуша», 279 бутылок (7 из которых не маркированы федеральными специальными марками) емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Русский хлеб», 778 бутылок (12 из которых не маркированы федеральными специальными марками) емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic line», 270 бутылок емкостью 0,25 литра с названием на этикетке водка «Finsky standart» и 520 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic Land», перечисленная алкогольная продукция, которая маркирована федеральными специальными марками, оборудована федеральными специальными марками, изготовленными не на предприятии АО «Гознак». Стоимость данной немаркированной алкогольной продукции составляет 326 820,00 рублей;

- 05.09.2017 в период с 19 часов 50 минут до 21 часа 40 минут сотрудниками правоохранительных органов в ходе производства обыска в автомобиле марки «HYUNDAI IX 55», в кузове черного цвета, государственный регистрационный знак № припаркованного на территории потребительского гаражного кооператива 

<

адрес>, изъята из незаконного оборота немаркированная алкогольная продукция, а именно: 20 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Русский хлеб», 12 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Любимый ГрафинчикЪ» и 30 бутылок емкостью 0,5 литра с названием на этикетке водка «Arctic line», которая оборудована федеральными специальными марками, изготовленными не на предприятии АО «Гознак». Стоимость данной немаркированной алкогольной продукции составляет 7 792,00 рубля. 

Таким образом, сотрудники правоохранительных органов 09.08.2017, 05.09.2017 и 06.09.2017, изъяли из незаконного оборота немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке федеральными специальными марками, которую ФИО1 и ФИО2 хранили, перевезли в целях сбыта и продали в магазины розничной торговли города Севастополя, всего в количестве 2829 бутылок алкогольной продукции, общей стоимостью 407 905,00 рублей, то есть в крупном размере.

В судебном заседании подсудимые ФИО1 и ФИО2 заявили, что полностью признают свою вину в предъявленном обвинении, ходатайствуют о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено ими добровольно и после консультации с защитником, они осознают все последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, раскаиваются в содеянном, просили суд строго их не наказывать.

Защитники также поддержал заявленное подсудимыми ходатайство.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.Обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно, вина ФИО1 и ФИО2 подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, подсудимые понимают существо предъявленного им обвинения и соглашаются с ним в полном объеме, наказание за инкриминируемое подсудимым преступление не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимые своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявили ходатайство об особом порядке, осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства, государственный обвинитель не имеют возражений против рассмотрения дела в особом порядке, то есть требования ст.ст. 314, 316 УПК РФ соблюдены полностью.

В связи с изложенным, суд квалифицирует действия ФИО1 и ФИО2 по п. «а» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ — хранение, перевозка в целях сбыта и продажа немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, совершенные в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

Из объема обвинения ФИО1 и ФИО2 судом исключены сведения и признак незаконного приобретения ими немаркированной алкогольной продукции, так как обстоятельства данных действий подсудимых стороной обвинения не установлены и не описаны в обвинении, что не влечет за собой изменения фактических обстоятельств дела, является очевидным и не требует исследования доказательств по уголовному делу.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не усматривает оснований для изменения категории преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении вида и меры наказания, в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, личность подсудимых, характеризующихся по месту жительства и работы положительно, ранее не судимых, не наблюдающих у врачей нарколога и психиатра, их состояние здоровья, а также состояние здоровья их близких родственников, а также бывшей супруги ФИО1, которая воспитывает их совместного ребенка и получает помощь ФИО1.

Обстоятельствами смягчающими наказание ФИО1 и ФИО2 согласно ст. 61 УК РФ, суд учитывает полное признание вины, заявленное раскаяние, способствование тем самым расследованию преступления, явка с повинной, кроме того у ФИО1 – наличие малолетнего ребенка, у ФИО2 способствование к изобличение других соучастников преступления. 

Согласно ст. 63 УК РФ обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 и ФИО2 судом не установлено.

Таким образом, с учётом фактических обстоятельств совершенного преступления, в том числе роли подсудимых в совершенном преступлении, при наличии смягчающих и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, личности подсудимых, в том числе их семейного и материального положения, влияния назначенного наказания на возможность исправления подсудимых, суд считает справедливым для достижения цели исправления назначить ФИО1 и ФИО2 наказание в виде лишения свободы с дополнительным наказанием в виде штрафа. При этом суд пришел к выводу о возможности исправления подсудимых без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, то есть с применением положений ст.73 УК РФ, предусматривающих условное осуждение. 

Учитывая обстоятельства совершенного преступления и личности подсудимых суд не находит исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления для назначения наказания ниже низшего предела, в порядке ст.64 УК РФ. 

На основании ст. 72 УК РФ время содержания в порядке ст. 91 УПКРФ и под домашним арестом ФИО1 и ФИО2 следует зачесть в срок лишения свободы.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению с учетом положений ст. 81 УПК РФ. 

Арест, наложенный на имущество ФИО2, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Гагаринскому району, а именно, ноутбук «Lenovo IdeaPad Z500» с/н: № с зарядным устройством; мобильный телефон «IPhone A1429» imei №, следует отменить, данное имущество при неуплате ФИО2 в добровольном порядке штрафа, назначенного в качестве дополнительного наказания, обратить в счет уплаты указанного штрафа.

Процессуальные издержки по делу отсутствуют. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п «а» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев со штрафом в доход государства в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Время содержания ФИО1 под стражей в порядке ст. 91 УПК РФ в период с 06.09.2017 по 07.09.2018, и под домашним арестом в период с 08.09.2017 по 28.06.2018, по правилам ст. 72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 1 (один) год.

В течение испытательного срока обязать ФИО1 не менять постоянное место жительство без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условного осужденного; ежемесячно в установленные дни являться на регистрационные отметки в указанный специализированный государственный орган. 

Назначенное ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить до вступления приговора в законную силу, после чего – отменить. 

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п «а» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев со штрафом в доход государства в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Время содержания ФИО2 под стражей в порядке ст. 91 УПК РФ в период с 06.09.2017 по 07.09.2018, и под домашним арестом в период с 08.09.2017 по 28.06.2018, по правилам ст. 72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 1 (один) год.

В течение испытательного срока обязать ФИО2 не менять постоянное место жительство без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условного осужденного; ежемесячно в установленные дни являться на регистрационные отметки в указанный специализированный государственный орган. 

Назначенное ФИО2 дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить до вступления приговора в законную силу, после чего – отменить. 

Вещественные доказательства: 

- оптический носитель CD-RW «VS» 700 MB 80 MIN, серийный номер: HLD648 UL18074068 B3,; оптический носитель CD-RW «VS» 700 MB 80 MIN, серийный номер: HLD636 UG14195797; оптический носитель DVD-RW «VS» 4,7 GB 120 MIN; поручение экспедитору № СПСЕ-84324/16 от 24.02.2016, лист формата А-4; – оставить на хранение в материалах уголовного дела;

немаркированная алкогольная продукция, а именно водка с названием на этикетке «Arctic Land» емкостью 0,5 литра в количестве 73 бутылки, и водка с названием на этикетке «Сто озер великих» емкостью 0,5 литра в количестве 20 бутылок, водка с названием на этикетке с названием на этикетке «Arctic line» емкостью 0,5 литра в количестве 778 бутылок (12 из которых не маркированы федеральными специальными марками) водка с названием на этикетке «Русский хлеб» емкостью 0,5 литра в количестве 279 бутылок (7 из которых не маркированы федеральными специальными марками), водка с названием на этикетке «Любимый ГрафинчикЪ» емкостью 0,5 литра в количестве 287 бутылок (одна из которых не маркирована федеральной специальной маркой); водка с названием на этикетке «Finsky standart» емкостью 0,25 литра в количестве 270 бутылок ; водка с названием на этикетке «Arctic Land» емкостью 0,5 литра в количестве 520 бутылок; водка с названием на этикетке «Старая Марка» емкостью 0,5 литра в количестве 20 бутылок (одна бутылка разбита); водка с названием на этикетке «Дорогуша» емкостью 0,5 литра в количестве 2 бутылки, 4 бутылки продукции объемом 0,5 литра с названием на этикетке: «Водка Тандем»; водка с названием на этикетке «Arctic Land» емкостью 0,5 литра в количестве 18 бутылок, водка с названием на этикетке «Русский хлеб» емкостью 0,5 литра в количестве 6 бутылок, водка с названием на этикетке «Arctic Land» емкостью 0,5 литра в количестве 18 бутылок, водка с названием на этикетке «Kurant» емкостью 1,0 литра в количестве 1 бутылка, водка с названием на этикетке «Arctic Land» емкостью 0,5 литра в количестве 60 бутылок, водка с названием на этикетке «Finsky standart» емкостью 0,25 литра в количестве 84 бутылки, водка с названием на этикетке «Любимый ГрафинчикЪ» емкостью 0,5 литра в количестве 12 бутылок, водка с названием на этикетке «Arctic Land» емкостью 0,5 литра в количестве 112 бутылок, водка с названием на этикетке «Finsky standart» емкостью 0,25 литра в количестве 84 бутылки, водка с названием на этикетке «Finsky standart» емкостью 0,25 литра в количестве 204 бутылки, водка с названием на этикетке «Океан» емкостью 0,5 литра в количестве 2 бутылки, водка с названием на этикетке «Русский хлеб» емкостью 0,5 литра в количестве 2 бутылки, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УЭБиПК УМВД России по г. Севастополю – уничтожить; 

автоматическая пластмассовая мастичная печать с клише: 

<

данные изъяты> ОГРН: №; мастичная печать в пластмассовой оснастке с клише: 

<

данные изъяты>, ОГРН: №; клише: 

<

данные изъяты>», ОГРН: №; клише: 

<

данные изъяты> ОГРН: №; хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Гагаринскому району г. Севастополя – уничтожить;

- копии бланков доверенностей (форма по ОКУД №), в количестве 20 штук, копия сертификата соответствия № №, копия декларации о соответствии №, водки «Русская Валюта», «Хлебная Люкс», «Татарстан», изготовитель: ОАО «Татспиртпром», копия справки к товарно-транспортной накладной на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию №, копия справки к товарно-транспортной накладной на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию №, копия справки к товарно-транспортной накладной на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию № №, копия справки к товарно-транспортной накладной на этиловый спирт, продавец: 

<

данные изъяты> получатель: 

<

данные изъяты>», наименование товара: водка «Русская Валюта», копия удостоверения качества № от ДД.ММ.ГГГГ, копия удостоверения качества № от ДД.ММ.ГГГГ, копия справки к товарно-транспортной накладной на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию №, копия справки к товарно-транспортной накладной на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию №, копия декларации о соответствии № № от 14.02.2014, копия лицензии № от ДД.ММ.ГГГГ, копия декларации о соответствии № № от 05.10.2012, копия лицензии № от 12.01.2015, копия свидетельства серии: №, копия договора поставки №____/М/2017 от «___»___2017 г., заключенного между 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО8 и (сведения о Покупателе не указаны), копия договора поставки №____/М/2017 от «___»___2017 г., заключенного между 

<

данные изъяты>, в лице директора ФИО8 и (сведения о Покупателе не указаны), товарная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ, справка к товарно-транспортной накладной на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию №, копия сведений о дебиторской задолженности 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная ООО «Регион Главдоставка» на выдачу груза по накладной СПСЕ-425045/16 от ДД.ММ.ГГГГ; накладная ООО «Регион Главдоставка» на выдачу груза по накладной СПБ-СВС-575773/16 от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной №17 от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная 

<

данные изъяты> на выдачу груза по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, - распечатки накладных, товарные накладные, товарно-транспортные накладные – оставить на хранение в материалах уголовного дела;

- автомобиль марки «HYUNDAI IX 55», в кузове черного цвета, государственный регистрационный знак №, и ключ зажигания к данному транспортному средству, паспорт транспортного средства серии: № от ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиль марки: ХУНДАЙ IX 55 (HYUNDAI IX 55), кузов № № (хранится в уголовном деле), нотариально заверенная доверенность серии: №, доверенность на право управления транспортным средством от 15.05.2015, планшет «SONY SGP521», серийный №, в корпусе черного цвета, укомплектованный флэш-картой «Micro SD 32GB», в матерчатом чехле черного цвета, мобильный телефон «Sony Xperia», в корпусе черного цвета, укомплектованный флэш-картой «Micro SD 2GB» и сим-картой с номером: № ключ к транспортному средству, в корпусе черно-серого цвета с изображением логотипа компании «Hyundai»; – вернуть осужденному ФИО1

Арест, наложенный на имущество ФИО2 (вещественные доказательства), хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Гагаринскому району, а именно, ноутбук «Lenovo IdeaPad Z500» с/н: № с зарядным устройством; мобильный телефон «IPhone A1429» imei №, отменить, данное имущество при неуплате ФИО2 в добровольном порядке штрафа, назначенного в качестве дополнительного наказания, обратить в счет уплаты указанного штрафа в порядке исполнительного производства.

Банковские реквизиты для перечисления суммы уголовного штрафа: 

Получатель – УФК по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю, л/с 

<

***>)

ИНН 

<

***>

Код ОКТМО 67312000

Р/счет 

<

***>

В отделении Севастополь, г. Севастополь

БИК 046711001

КПП 920401001

КБК 18811621010016000140

Приговор суда может быть обжалован в апелляционном порядке в течение десяти суток со дня его провозглашения в Севастопольский городской суд через Гагаринский районный суд г. Севастополя. В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий П.В. Крылло